

# Käime ja koome taas

**Kudumisvõistlus “Käi ja koo” tuleb taas. Ühtpidi võib kudumisvõistlust võtta käsitöölise naljana iseenda töö üle. Teisalt on asi traditsioonides. Varasemal ajal on käsitöö tegemine olnud naise igapäevaelu loomulik ja lahutamatu osa.**

Tänapäeval suhtutakse käsitöösse kui ajaviitesse, mistõttu saavad naised, kes julgevad väljaspool koduseinu näputöö välja võtta (nt loengus, konverentsil, reisil, arstijärjekorras) alati kõrgendatud tähelepanu osaliseks. Enamasti on see positiivne, kuid tuleb ette ka halvaks panu, justkui poleks avalikus kohas kudumine vm näputöö tegemine sünnis.

“Käi ja koo” korraldajaks on MTÜ Lossi Gild, mis koondab kuut tekstiilkäsitöölisi, kel kõigil TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia rahvusliku tekstiili eriala õpingud selja taga. Lossi Gildi liikmetest viis tegutsevad omandatud erialal, nii käsitööd õpetades kui ise käsitöö te-

gemisega elatist teenides. Kuuen-dale liikmele on käsitööst praegu-seks saanud rohkem hobitegevus.

Gildi üks tegevusi on arhailiste tekstiilkäsitöövõtete propageerimine tehnikate õpetamise ja toodete valmistamise kaudu. Samuti võib kudumisvõistlust käsitleda kui käsitöö tegemise propageerimist, tutvustab Lüüli Kiik kudumisvõist-luse korraldajaid.

## Ainulaadne võistlus

“Kudumisvõistluse idee peale tu-lime ühel gildi koosolekul. Oli-me võtnud nõuks korraldada käsi-töölise mõõduvõtu ja ajurünnaku kaudu jõudsime käies kudumise-ni. Meid intrigeeris levinud ütlemi-ne, et Kihnu naine ei lähe üle õue-gi, ilma et vardad ei kooks. Tahtsi-me järele proovida, mismoodi see käigu pealt kudumine siis käib. Proovisime ning tõdesime, et po-legi kontimurdev ülesanne. Seejä-rel tegime reeglid ja kuulutasime võistluse välja.

Et sarnast võistlust kusagil va-rem peetud oleks, pole me kuul-nud. Kuid ei saa välistada, et ka mujal maailmas käigu pealt kudu-

mises võisteldud on,” räägib Lüüli ettevõtmise ideest.

Tunnen huvi, kuidas see mõõ-duvõtmine ikkagi käib: kas see, kellel pikemad jalad ja jämeda-mad vardad, ongi kindel võidu-mees? Selgub, et päris nii see siiski ei ole. Kududa tuleb ringselt viiel 2mm jämedusega vardal parempidist kudet. Ja et kõik aus oleks, ja-gavad võistlusvarustuse korralda-jad. Enne stardijoonet asumist tu-leb võistlejatel silmused varrastele luua ja üks ring läbi kududa, et rajal kudumine libedamalt läheks.

## 100 meetrit ja 5 varrast

Võistlusel võivad osaleda kõik, kes viie vardaga kududa mõistavad ning kahel jalal kõndida suudavad. Kudum-isvõistlus toimub teatevõistluse-na, iga võistkond teeb neli vahetust. Seega peaks võistkonnas olema neli võistlejat, kes siis igaüks umbes 100 meetrit varrastel kududes läbi kõnni-vad. Igal võistkonnal on oma kudu-mistöö ja vardakott lõngakera hoid-miseks, mis teatevahetustes järgmi-sele võistlejale üle antakse.

Võitja selgitamiseks on kolm kriteeriumi: distantsi läbimise aeg,

GRETE OJAMAA



Võitjate väljakuulutamine ja juubeldav võiduvõistkond.